2022 年 2 月 9 日

各    位

インフラファンド発行者名

 日本再生可能エネルギーインフラ投資法人

 代表者名  執行役員  藤原 勝

  （コード番号 9283）

管理会社名

 アールジェイ・インベストメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  藤原 勝

 問合せ先   財務管理部長  石田 達也
 TEL: 03-5510-8886

静岡伊豆の国市浮橋太陽光発電所における

電気ケーブルの盗難被害等発生に関するお知らせ（続報）

日本再生可能エネルギーインフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます）が保有する静岡伊豆

の国市浮橋太陽光発電所（静岡県伊豆の国市、投資比率：2.6%）において、2021 年 12 月 6 日付プレス

リリースにて電気ケーブルの盗難被害による発電一部停止（32％）を公表しておりましたが、2022 年

2 月 8 日に配線復旧工事が完了し運転を再開した為、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 復旧までの経緯

当発電所における被害の発生後、2021 年 12 月 4 日に警察へ被害届を提出し、オペレーター兼 O&M

業者立ち合いのもと現地調査を進め、2 月 1 日から 2 月 8 日にかけて復旧工事を実施し、O&M 業者が各

機器類の運転再開についての安全性を確認のうえ、2 月 8 日（午前 10 時 19 分）より発電を再開いたし

ました。

2. 再発防止策について

復旧後の再発防止策として、警備会社へ依頼し、追加の防犯設備導入を計画し、不法侵入による盗

難等の犯罪防止に係る防犯・監視体制を強化する予定です。

3. 今後の見通し

本件復旧に係る費用及び逸失売電収入については、保険金の請求を行っており、損害が補填される

予定です。運用状況への詳しい影響が判明次第、改めてご報告いたします。

以上

＊本投資法人のホームページアドレス ： http://www.rjif.co.jp/

http://www.rjif.co.jp/